Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПЯТОГО СОЗЫВА

от
 22.02.2013г.

                               № 76
с. К е м л я
Об утверждении соглашений о передаче осуществления

части полномочий сельских поселений Ичалковского

муниципального района Республики Мордовия

Ичалковскому муниципальному району Республики Мордовия

в области градостроительной деятельности

Руководствуясь статьей 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 3 Устава Ичалковского муниципального района, Совет депутатов Ичалковского муниципального района решил:

1. Утвердить прилагаемые Соглашения о передаче осуществления  части полномочий Кемлянского, Берегово - Сыресевского, Гуляевского, Ичалковского, Кергудского, Ладского, Лобаскинского, Оброчинского, Парадеевского, Пермеевского, Рождественно - Баевского, Резоватовского, Смольненского, Тархановского сельских поселений Ичалковского муниципального района Республики Мордовия Ичалковскому муниципальному району Республики Мордовия в области градостроительной  деятельности.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию..

Председатель Совета депутатов

Ичалковского муниципального района

                Л.П. Кузнецова

Утверждено

решением Совета депутатов

__________________ сельского поселения

Ичалковского муниципального района

от «___» ____________2011 г. №______
Утверждено

решением Совета депутатов

Ичалковского муниципального района

от «___» ____________2011 г. №______

С О Г Л А Ш Е Н И Е

о передаче осуществления части полномочий __________________

сельского поселения Ичалковского муниципального района Республики Мордовия Ичалковскому муниципальному району Республики Мордовия

в области градостроительной деятельности.

___________________ сельское поселение Ичалковского муниципального района Республики Мордовия, именуемое в дальнейшем «Поселение», в лице Главы ___________________ сельского поселения Ичалковского муниципального района Республики Мордовия ___________________, с одной стороны, и Ичалковский муниципальный район Республики Мордовия, именуемый в дальнейшем «Муниципальный район», в лице Председателя Совета депутатов Ичалковского муниципального района Республики Мордовия Кузнецовой Л.П., с другой стороны, руководствуясь пунктом 4 статьи 15 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения.

1.1. Предметом настоящего Соглашения является передача Поселением Муниципальному району части своих полномочий в области градостроительной деятельности, а именно:

- подготовка документов для выдачи разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию;

- подготовка градостроительных планов земельных участков.

1.2. Полномочия по настоящему Соглашению осуществляются на безвозмездной основе.

2. Права и обязанности Муниципального района при

осуществлении переданных полномочий.

2.1. Муниципальный район при осуществлении переданных полномочий имеет право на получение разъяснений от Поселения по вопросам осуществления переданных полномочий.

2.2. Муниципальный район при осуществлении переданных полномочий обязан предоставлять органам местного самоуправления Поселения необходимую информацию, связанную с осуществлением переданных полномочий.

3. Права и обязанности Поселения при осуществлении

Муниципальным районом переданных полномочий.

3.1. Поселение при осуществлении Муниципальным районом переданных полномочий имеет право на осуществление контроля за исполнением переданных полномочий.

3.2. Поселение при осуществлении Муниципальным районом переданных полномочий обязано оказывать методическую помощь Муниципальному району в организации работы по осуществлению переданных полномочий.
4. Передача материальных ресурсов, необходимых для осуществления органами местного самоуправления Муниципального района передаваемых полномочий.

4.1. Для осуществления передаваемых полномочий органам местного самоуправления Муниципального района в случае необходимости в пользование передается имущество по договору безвозмездного пользования.

4.2. Органам местного самоуправления запрещается использование материальных ресурсов, полученных на осуществление переданных полномочий, предусмотренных настоящим Соглашением, на иные цели.

5. Порядок осуществления Поселением контроля за

осуществлением переданных полномочий.

Контроль за исполнением переданных Муниципальному району полномочий осуществляется в форме запросов необходимых документов и информации об исполнении переданных полномочий;

6. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

условий настоящего Соглашения.

Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Соглашения в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Республики Мордовия.

7. Основания и порядок прекращения действия Соглашения,

внесения изменений и дополнений в Соглашение.

7.1. Изменения и дополнения в настоящее Соглашение могут быть внесены по взаимному согласию Сторон путем составления дополнительного соглашения в письменной форме, являющегося неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

7.2. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно по соглашению Сторон либо в случае направления представительным органом  муниципального района или представительным органом поселения другим Сторонам уведомления о расторжении Соглашения.

8. Порядок вступления в силу и срок действия Соглашения.

8.1. Настоящее Соглашение заключается сроком на 3 года и вступает в силу со дня его подписания Сторонами.

8.2. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах (по одному для каждой из сторон).

ПОДПИСИ СТОРОН:
Председатель Совета депутатов                          Глава   _________________сельского

Ичалковского муниципального

    поселения Ичалковского муниципального района Республики Мордовия

    района Республики Мордовия

__________________Л.П. Кузнецова

____________________